

Godkendelse af pleje og biodiversitetsplan for Reno Djurs I/S

20/3634 Åben Sag

Sagsgang

MTU

Sagsfremstilling

Reno Djurs I/S er et affaldsselskab, der ejes af Norddjurs og Syddjurs kommuner. I Glatved driver Reno Djurs et behandlingsanlæg, der modtager næsten alle typer affald.

I 2014 blev Lokalplan 050-707 til råstofindvinding, affaldsbehandling og deponering ved Glatved Strand udarbejdet i forbindelse med udvidelse af Reno Djurs' arealer. Herudover blev der udarbejdet en miljøgodkendelse af projektet.

I lokalplanen fremgår følgende: ”Ansvaret for vedligeholdelsen og plejen af de efterbehandlede arealer påhviler grundejeren, som kan træffe aftaler med de respektive deponenter eller brugere herom. For de arealer, der skal henligge som naturområder, skal der, når de enkelte deponeringsområder er efterbehandlet, udarbejdes en plejeplan, som skal godkendes af Kommunen”.

Vedlagt ses Pleje- og Biodiversitetsplanen for Reno Djurs I/S arealer i Glatved til godkendelse. Planen er lavet via et samarbejde mellem Reno Djurs og rådgivningsfirmaet Mols Consulting. Norddjurs Kommune har givet faglig sparring i forbindelse med udarbejdelse af den endelige plan.

Reno Djurs har på eget initiativ sørget for at hensynet til biodiversiteten i området blev en del af planen. Glatvedområdet er kendt som et af Jyllands fineste naturområder med stor biologisk mangfoldighed, der navnlig er knyttet til områdets kalkholdige overdrev. Kalkoverdrev er i dag en meget sjælden og truet naturtype.

I tillægget til miljøgodkendelsen står der følgende: ”Slutafdækning af de opfyldte deponeringsenheder foretages med næringsfattig mineraljord og stærkt kalkholdig overjord fra området, hvorved nye erhvervsområder etableres efterhånden som deponeringen afsluttes”.

Det overordnede formål med pleje- og biodiversitetsplan er i tråd med at genskabe natur på Reno Djurs' arealer, når arealerne efterbehandles efter endt deponering. Målet er, at der alt overvejende udvikles kalkoverdrev samt blottede sand- og mineraljordsflader.

Udover kalkoverdrev ønsker man at udvikle naturtyper kaldet "bøgeskov på kalk", "bøg på muld", "skov af østrigsk fyr", "krat", "enebærhede", "vandhuller" og i mindre grad "sure overdrev grænsende til tør klithed". Dette skal opnås ved at skabe blottede mineraljordsflader ved "hårdhændet behandling af arealerne" - for eksempel ved kørsel med store gravemaskiner både under og efter efterbehandlingen. Skulle der udvikles andre naturtyper end kalkoverdrev og blottede mineraljordsflader, anbefales i stedet en helårsgræsning med eksempelvis heste på arealet

Planen er godkendt af Reno Djurs' bestyrelse i september 2020. Planen kan først offentliggøres efter Norddjurs Kommunes politiske godkendelse.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes biodiversitetspolitik #5.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

By- og miljøchefen indstiller, at Pleje- og Biodiversitetsplanen for Reno Djurs I/S arealer i Glatved godkendes.

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 01-03-2021

Godkendt.

Bilag:

1 - 3022919 Åben Pleje- og Biodiversitetsplan for Reno Djurs (18411/21) (H)